



ESA Holding ApS

Brunemarksvej 10

3490 Kvistgård

CVR-nr. 30539931

Årsrapport

01-07-2015 - 30-06-2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-11-2016

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	13

ESA Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA Holding ApS Brunemarksvej 10 3490 Kvistgård
CVR-nr.	30539931
Stiftelsesdato	06-03-2008
Regnskabsår	01-07-2015 - 30-06-2016
Direktion	Palle Eilskov Jessen , Direktør
Revisor	bp-revision registrerede revisorer FSR - danske revisorer Råmosevej 11 A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15735376
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner sine investeringer i Eilskov Properties GmbH til indre værdi samt indregning af ejendomme på baggrund af afkastbaseret model. Investeringen er i årsregnskabet indregnet til t.kr. 17.523.

Eilskov Properties GmbH's primære aktivitet er køb og salg af investeringsejendomme samt udlejning af ejendomme i Nordtyskland. Indregningen af investeringen i Eilskov Properties GmbH er sket på baggrund af den seneste årsrapport for Eilskov Properties GmbH med tillæg af ledelsens omvurdering af ejendommenes værdi ud fra en afkastbaseret model.

Ledelsens vurdering af ejendommenes værdi i Eilskov Properties GmbH er foretaget på baggrund af afkastbaseret model. Det forventede afkast af ejendommenes normaliserede driftsresultat uden ekstraordinær vedligeholdelse og tomgang, svarende til et afkast på 8,0%, og ledelsen vurderer på baggrund heraf, at værdien på t.kr. 53.820 er et korrekt udtryk for ejendommenes værdi i Eilskov Properties GmbH.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2015 - 30-06-2016 udviser et resultat på kr. 8.927.851, og selskabets balance pr. 30-06-2016 udviser en balancesum på kr. 58.828.288, og en egenkapital på kr. 56.465.988.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-1.613.976	-2.578.548
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		9.912.917	5.768.399
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1	399.736	479.833
Finansielle omkostninger	2	-48.600	-27.603
Resultat før skat		<u>8.650.077</u>	<u>3.642.081</u>
Skat af årets resultat	3	<u>277.774</u>	<u>917.010</u>
Årets resultat		<u>8.927.851</u>	<u>4.559.091</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.884.967	0
Overført resultat		-1.957.116	4.559.091
Resultatdesponering		<u>8.927.851</u>	<u>4.559.091</u>

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	<u>43.107.651</u>	<u>33.194.734</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>43.107.651</u>	<u>33.194.734</u>
Anlægsaktiver		<u>43.107.651</u>	<u>33.194.734</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.827.387	14.117.434
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		544.874	621.317
Udskudte skatteaktiver		<u>347.100</u>	<u>614.200</u>
Tilgodehavender		<u>15.719.361</u>	<u>15.352.951</u>
Likvide beholdninger		<u>1.276</u>	<u>4.916</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.720.637</u>	<u>15.357.867</u>
Aktiver		<u>58.828.288</u>	<u>48.552.601</u>

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7	10.884.967	0
Overført resultat	8	45.456.021	47.413.138
Egenkapital		<u>56.465.988</u>	<u>47.538.138</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.700	14.463
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.348.600	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.362.300</u>	<u>1.014.463</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.362.300</u>	<u>1.014.463</u>
Passiver		<u>58.828.288</u>	<u>48.552.601</u>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2015/16	2014/15		
1. Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	399.736	479.833		
Finansielle indtægter i alt	<u>399.736</u>	<u>479.833</u>		
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	27.603		
Andre finansielle omkostninger	48.600	0		
Finansielle omkostninger i alt	<u>48.600</u>	<u>27.603</u>		
3. Skat af årets resultat				
Regulering udskudt skat	267.100	113.800		
Værdi af underskud i sambeskatning i år	-544.874	-621.317		
Værdi af underskud i sambeskat tidl. år	0	-409.493		
Skat af årets resultat i alt	<u>-277.774</u>	<u>-917.010</u>		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	32.222.684	32.222.684		
Kostpris ultimo	<u>32.222.684</u>	<u>32.222.684</u>		
Værdireguleringer primo	972.050	-4.796.349		
Årets resultatandele	8.971.395	3.557.272		
Opskrivninger i år	941.522	2.211.127		
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>10.884.967</u>	<u>972.050</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.107.651</u>	<u>33.194.734</u>		
5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede selskaber				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet Oasen ApS	Frederiksberg	100,00	20.516.826	414.864
ESA 1 ApS	Frederiksberg	100,00	5.067.335	1.403.782
Eilskov Properties GmbH	Kiel	85,00	10.781.536	8.414.999
			<u>36.365.697</u>	<u>10.233.645</u>
Eilskov Properties GmbH er indregnet til indre værdi med tillæg af ledelsens omvurdering af ejendommenes værdi ud fra en afkastbaseret model.				
6. Virksomhedskapital				
Saldo primo			125.000	125.000
Saldo ultimo			<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2015/16	2014/15
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	0	0
Årets tilgang	10.884.967	0
Saldo ultimo	<u>10.884.967</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Saldo primo	47.413.137	42.854.047
Årets tilgang	-1.957.116	4.559.091
Saldo ultimo	<u>45.456.021</u>	<u>47.413.138</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankmellemværender mellem Handelsbanken og ESA 1 ApS og Ejendomsselskabet Oasen ApS.